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АНАЛИЗ
РЕЗУЛЬТАТОВ ГОСУДАРСТВЕННОЙ (ИТОГОВОЙ)

АТТЕСТАЦИИ
МБОУ «ШКОЛА № 101 ИМЕНИ Е.Е.ДЕЙЧ»

2024-2025 учебный год.
АНАЛИЗ ИТОГОВОЙ АТТЕСТАЦИИ

ВЫПУСКНИКОВ 9-Х КЛАССОВ.

К государственной (итоговой) аттестации было допущено 72 обучающихся:
27 человек 9а класса; 23 человека 9б класса и 22 человека 9в класса.

Обязательные экзамены по математике сдавали 72 человека, по русскому
языку (письменно) в форме основного государственного экзамена сдавало 72
человека, 2 обучающихся сдавали математику и русский язык в форме ОГЭ, но в
аудитории спецрассадки (по состоянию здоровья).

Экзамены по выбору по химии, обществознанию, иностранному
(английскому) языку, литературе, биологии, географии, физике, информатике и
ИКТ, истории сдавали 70 человек.

Обязательные предметы русский язык и математику сдавало 72
обучающихся. Не все учащиеся успешно сдали экзамены. Также в
дополнительный период учащиеся пересдавали математику, географию. Не все
справились с выполнением экзаменационной работы в основной срок, в
дополнительный срок экзамены пересдавали 3 человека. Один из них пересдавал
4 экзамена. По результатам пересдач 1 человек не справился с экзаменом по
информатике.

Математика

Процент качества знаний по математике составил 63%, было 67%, это на
4% ниже по сравнению с прошлым годом. Подтвердили годовые оценки 37
человек, что составило 55%, сдали выше годовой – 19 человек, это 28%, и
получили результат за экзамен ниже годовой оценки 5 чел. – 7%

По сравнению с прошлым годом, процент обучающихся подтвердивших
свои годовые оценки остался прежним, а процент обучающихся которые сдали
выше годовой оценки уменьшился на 2%, в прошлом году учащихся, которые
сдали ниже годовой оценки, было 30%. Средняя оценка по математике осталась
3,7. Процент успеваемости по математике составил 100%. Все учащиеся
справились с выполнением экзаменационных заданий.

Русский язык

Процент качества знаний по русскому языку составил 50%, что на 25%
ниже по сравнению с прошлым годом. Подтвердили годовые оценки 44
человека, что составило 61%, сдали выше годовой 17 человек, это 24%, и
результат за экзамен ниже годовой оценки получили 11 человек – 25%.
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По сравнению с прошлым годом процент обучающихся, подтвердивших
свои годовые оценки, остался прежним, также процент обучающихся, которые
сдали выше годовой оценки, остался прежним.

Средняя оценка по русскому языку составила 3,7, что на 0,3 ниже по
сравнению с прошлым годом.

В целом можно сделать вывод, что обучающиеся на экзамене подтвердили
свои знания, полученные в течение года, но в целом результат оказался ниже.

Ниже в таблице приведены результаты экзаменов параллели и по классам.

Обязательные экзамены:

Обязательные экзамены по классам

Предмет

Кол-во
сдававших
экзамен

%качества

Итоги аттестации
Подтв.
год.

оценки

Сдали
выше
годовой

Сдали
ниже

годовой
«5» «4» «3» «2»

Русский
язык

9а
27/33%

2
(7%)

7
(26%)

18
(66%)

-
15

(55%)
6

(22%)
6

(22%)

9б
23/56%

4
(17%)

9
(39%)

10
(44%)

-
17

(74%)
4

(17%)
2

(9%)

9в
22/63%

4
(18%)

10
(45%)

8
(37%)

-
14

(63%)
5

(23%)
3

(14%)

Предмет

Кол-во
сдававших
экзамен

%качества

Итоги аттестации Подтв.
год.

оценки

Сдали
выше
годовой

Сдали
ниже

годовой«5» «4» «3» «2»

Русский язык
(письменно)
Средний балл –
25,63
Средняя оценка –
3,7

72/50
Было
67/73% 10

14%

26

36%

36

50 0

46 15 11

Математика
(письменно)
Средний балл –
13,7
Средняя оценка –
3,5

72/63%
Было
67/67%

4

5%

41

57%

27

38% 0 44 17 11
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Математика

9а
27/37%

0
(0%)

10
(37%)
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(63%)

0
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18
(66%)

7
(26%)

2
(8%)
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0
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0
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8
(36%)

1
(5%)

Экзамены по выбору

Экзамены по выбору сдавали 70 человек
по обществознанию – 30 человек
по английскому языку – 6 человек
по химии – 2 человека
по биологии – 8 человек
по физике – 7 человек
по литературе – 5 человек
по информатике и ИКТ - 46 человек
по географии – 33 человека
по истории - 3 человека
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Математика

2022-2023 67 5 40 21 1 30 18 19 3,6 98 67
2023-2024 67 9 33 25 0 37 10 20 3,76 100 100
2024-2025 72 4 41 27 0 44 17 11 3,5 96 63

Русский язык

2022-2023 67 17 34 16 0 25 36 6 4 98 75
2023-2024 67 8 42 16 0 42 19 5 4 100 75
2024-2025 72 10 26 36 0 46 15 11 3,7 99 50

Обществознание

2022-2023 26 3 16 6 1 16 9 1 3,8 97 73
2023-2024 29 5 12 12 0 21 8 0 3,75 100 59
2024-2025 30 3 20 7 0 17 9 4 3,8 100 77

Физика

2022-2023 7 0 4 3 0 2 0 5 3,8 100 57
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2023-2024 9 0 6 3 0 6 0 3 3,6 100 67
2024-2025 7 2 4 1 0 6 0 1 4,1 100 86

Информатика и ИКТ

2022-2023 37 4 7 16 0 12 1 24 3,6 95 57
2023-2024 41 18 23 0 0 29 3 9 4 100 100
2024-2025 46 4 23 18 1 17 3 26 3,8 96 59

География
2022-2023 39 5 18 15 1 12 6 21 3,6 98 58
2023-2024 20 7 7 6 0 6 2 12 4 100 70
2024-2025 33 9 9 15 0 14 5 14 3,8 97 55

Английский язык

2022-2023 4 1 2 1 0 1 0 3 4 100 75
2023-2024 6 5 1 0 0 5 1 0 4,8 100 100
2024-2025 6 2 1 3 0 3 0 3 3,9 100 50

Литература
2022-2023 4 1 3 0 0 0 1 3 4,2 100 100
2023-2024 6 4 0 2 0 4 1 1 4 100 67
2024-2025 5 2 3 0 0 3 1 1 4,4 100 100

История
2022-2023 4 0 4 0 0 3 0 1 4,2 100 100
2023-2024 1 1 0 0 0 1 0 0 5 100 100
2024-2025 3 0 3 0 0 2 0 1 4 100 100

Химия
2022-2023 2 1 1 0 0 2 0 0 4,5 100 100
2023-2024 9 4 4 1 0 6 2 1 4 100 89
2024-2025 2 1 1 0 0 0 2 0 4,5 100 100

Биология
2022-2023 7 2 3 2 0 3 3 1 4 100 93
2023-2024 11 1 9 1 0 7 0 4 4 100 91
2024-2025 8 0 2 6 0 6 1 1 3,25 100 25

Как и в прошлые учебные года преобладает выбор таких предметов, как
обществознание, география, информатика, 3 учащихся выбрали для сдачи историю.

При проведении сравнения с результатами прошлого года можно сделать
следующие выводы: снизилось качество знаний по таким предметам, как английский
язык (было 100, стало 50%), биология (было 91, стало 25%), информатика (было 100,
стало 59%), география (было 70, стало 55%), повысилось качество знаний по
обществознанию (было 59, стало 77%), физике (было 67, стало 86%), химии (было 89,
стало 100%).

О соответствии оценок можно сказать следующее: подтвердили годовые оценки
учащиеся по английскому языку, истории и литературе. Результат «ниже годовой»
получили многие учащиеся по предметам географии, информатике.

Не все обучающиеся 9 классов в этом учебном году экзамены сдали на
положительные оценки, были пересдачи по школе в дополнительные сроки
основного периода по русскому языку (2 человека), математике (8 человек),
информатике (2 человека), английскому языку (1 человек). В осенний
дополнительный период были пересдачи по русскому языку (1 человек), математика
(3 человека), информатика (2 человека), география (1 человек).
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С учетом экзаменационных оценок в 9 классах 34 хорошиста и 1 отличник
(Овчинников М.).

Заместитель директора: Е.Н.Струнина
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