

АНАЛИЗ РЕЗУЛЬТАТОВ ГОСУДАРСТВЕННОЙ (ИТОГОВОЙ) АТТЕСТАЦИИ

МБОУ «ШКОЛА № 101 ИМЕНИ Е.Е.ДЕЙЧ»

2024-2025 учебный год.

АНАЛИЗ ИТОГОВОЙ АТТЕСТАЦИИ ВЫПУСКНИКОВ 9-Х КЛАССОВ.

К государственной (итоговой) аттестации было допущено 72 обучающихся: 27 человек 9а класса; 23 человека 9б класса и 22 человека 9в класса.

Обязательные экзамены по математике сдавали 72 человека, по русскому языку (письменно) в форме основного государственного экзамена сдавало 72 человека, 2 обучающихся сдавали математику и русский язык в форме ОГЭ, но в аудитории спецрассадки (по состоянию здоровья).

Экзамены по выбору по химии, обществознанию, иностранному (английскому) языку, литературе, биологии, географии, физике, информатике и ИКТ, истории сдавали 70 человек.

Обязательные предметы русский язык и математику сдавало 72 обучающихся. Не все учащиеся успешно сдали экзамены. Также в дополнительный период учащиеся пересдавали математику, географию. Не все справились с выполнением экзаменационной работы в основной срок, в дополнительный срок экзамены пересдавали 3 человека. Один из них пересдавал 4 экзамена. По результатам пересдач 1 человек не справился с экзаменом по информатике.

Математика

Процент качества знаний по математике составил 63%, было 67%, это на 4% ниже по сравнению с прошлым годом. Подтвердили годовые оценки 37 человек, что составило 55%, сдали выше годовой – 19 человек, это 28%, и получили результат за экзамен ниже годовой оценки 5 чел. – 7%

По сравнению с прошлым годом, процент обучающихся подтвердивших свои годовые оценки остался прежним, а процент обучающихся которые сдали выше годовой оценки уменьшился на 2%, в прошлом году учащиеся, которые сдали ниже годовой оценки, было 30%. Средняя оценка по математике осталась 3,7. Процент успеваемости по математике составил 100%. Все учащиеся справились с выполнением экзаменационных заданий.

Русский язык

Процент качества знаний по русскому языку составил 50%, что на 25% ниже по сравнению с прошлым годом. Подтвердили годовые оценки 44 человека, что составило 61%, сдали выше годовой 17 человек, это 24%, и результат за экзамен ниже годовой оценки получили 11 человек – 25%.

По сравнению с прошлым годом процент обучающихся, подтвердивших свои годовые оценки, остался прежним, также процент обучающихся, которые сдали выше годовой оценки, остался прежним.

Средняя оценка по русскому языку составила 3,7, что на 0,3 ниже по сравнению с прошлым годом.

В целом можно сделать вывод, что обучающиеся на экзамене подтвердили свои знания, полученные в течение года, но в целом результат оказался ниже.

Ниже в таблице приведены результаты экзаменов параллели и по классам.

Обязательные экзамены:

Предмет	Кол-во сдававших экзамен %качества	Итоги аттестации				Подтв. год. оценки	Сдали выше годовой	Сдали ниже годовой
		«5»	«4»	«3»	«2»			
Русский язык (письменно) Средний балл – 25,63 Средняя оценка – 3,7	72/50 Было 67/73%	10 14%	26 36%	36 50	0	46	15	11
Математика (письменно) Средний балл – 13,7 Средняя оценка – 3,5	72/63% Было 67/67%	4 5%	41 57%	27 38%	0	44	17	11

Обязательные экзамены по классам

Предмет	Кол-во сдававших экзамен %качества	Итоги аттестации				Подтв. год. оценки	Сдали выше годовой	Сдали ниже годовой
		«5»	«4»	«3»	«2»			
Русский язык	9а 27/33%	2 (7%)	7 (26%)	18 (66%)	-	15 (55%)	6 (22%)	6 (22%)
	9б 23/56%	4 (17%)	9 (39%)	10 (44%)	-	17 (74%)	4 (17%)	2 (9%)
	9в 22/63%	4 (18%)	10 (45%)	8 (37%)	-	14 (63%)	5 (23%)	3 (14%)

Математика	9а 27/37%	0 (0%)	10 (37%)	17 (63%)	0 (0%)	18 (66%)	7 (26%)	2 (8%)
	9б 23/73%	3 (13%)	14 (60%)	6 (27%)	0 (0%)	13 (56%)	2 (9%)	8 (35%)
	9в 22/82%	1 (5%)	17 (77%)	4 (18%)	0 (0%)	13 (59%)	8 (36%)	1 (5%)

Экзамены по выбору

Экзамены по выбору сдавали 70 человек
 по обществознанию – 30 человек
 по английскому языку – 6 человек
 по химии – 2 человека
 по биологии – 8 человек
 по физике – 7 человек
 по литературе – 5 человек
 по информатике и ИКТ - 46 человек
 по географии – 33 человека
 по истории - 3 человека

Учебный год	Участвовало в экзамене (чел.)	Из них получили оценки (чел.)				Из участников экзамена (%)			Средняя оценка	Процент успеваемости	Процент качества	
		«5»	«4»	«3»	«2»	подтвердили и годовую	выше годовой	ниже годовой				
Математика												
2022-2023	67	5	40	21	1	30	18	19	3,6	98	67	
2023-2024	67	9	33	25	0	37	10	20	3,76	100	100	
2024-2025	72	4	41	27	0	44	17	11	3,5	96	63	
Русский язык												
2022-2023	67	17	34	16	0	25	36	6	4	98	75	
2023-2024	67	8	42	16	0	42	19	5	4	100	75	
2024-2025	72	10	26	36	0	46	15	11	3,7	99	50	
Обществознание												
2022-2023	26	3	16	6	1	16	9	1	3,8	97	73	
2023-2024	29	5	12	12	0	21	8	0	3,75	100	59	
2024-2025	30	3	20	7	0	17	9	4	3,8	100	77	
Физика												
2022-2023	7	0	4	3	0	2	0	5	3,8	100	57	

2023-2024	9	0	6	3	0	6	0	3	3,6	100	67
2024-2025	7	2	4	1	0	6	0	1	4,1	100	86
Информатика и ИКТ											
2022-2023	37	4	7	16	0	12	1	24	3,6	95	57
2023-2024	41	18	23	0	0	29	3	9	4	100	100
2024-2025	46	4	23	18	1	17	3	26	3,8	96	59
География											
2022-2023	39	5	18	15	1	12	6	21	3,6	98	58
2023-2024	20	7	7	6	0	6	2	12	4	100	70
2024-2025	33	9	9	15	0	14	5	14	3,8	97	55
Английский язык											
2022-2023	4	1	2	1	0	1	0	3	4	100	75
2023-2024	6	5	1	0	0	5	1	0	4,8	100	100
2024-2025	6	2	1	3	0	3	0	3	3,9	100	50
Литература											
2022-2023	4	1	3	0	0	0	1	3	4,2	100	100
2023-2024	6	4	0	2	0	4	1	1	4	100	67
2024-2025	5	2	3	0	0	3	1	1	4,4	100	100
История											
2022-2023	4	0	4	0	0	3	0	1	4,2	100	100
2023-2024	1	1	0	0	0	1	0	0	5	100	100
2024-2025	3	0	3	0	0	2	0	1	4	100	100
Химия											
2022-2023	2	1	1	0	0	2	0	0	4,5	100	100
2023-2024	9	4	4	1	0	6	2	1	4	100	89
2024-2025	2	1	1	0	0	0	2	0	4,5	100	100
Биология											
2022-2023	7	2	3	2	0	3	3	1	4	100	93
2023-2024	11	1	9	1	0	7	0	4	4	100	91
2024-2025	8	0	2	6	0	6	1	1	3,25	100	25

Как и в прошлые учебные годы преобладает выбор таких предметов, как обществознание, география, информатика, 3 учащихся выбрали для сдачи историю.

При проведении сравнения с результатами прошлого года можно сделать следующие выводы: снизилось качество знаний по таким предметам, как английский язык (было 100, стало 50%), биология (было 91, стало 25%), информатика (было 100, стало 59%), география (было 70, стало 55%), повысилось качество знаний по обществознанию (было 59, стало 77%), физике (было 67, стало 86%), химии (было 89, стало 100%).

О соответствии оценок можно сказать следующее: подтвердили годовые оценки учащиеся по английскому языку, истории и литературе. Результат «ниже годовой» получили многие учащиеся по предметам географии, информатике.

Не все обучающиеся 9 классов в этом учебном году экзамены сдали на положительные оценки, были пересдачи по школе в дополнительные сроки основного периода по русскому языку (2 человека), математике (8 человек), информатике (2 человека), английскому языку (1 человек). В осенний дополнительный период были пересдачи по русскому языку (1 человек), математика (3 человека), информатика (2 человека), география (1 человек).

С учетом экзаменационных оценок в 9 классах 34 хорошиста и 1 отличник (Овчинников М.).

Заместитель директора:

Е.Н.Струнина